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گروه اقتصادی - گزارش ها حاکی 
است، پیش از این اعلام شد برای سیاست 
ترویــج کالای ایرانی و توســعه نهضت 
ســاخت داخــل، تفاهم نامــه همکاری 
بــا معاونت علمــی و فناوری ریاســت 

جمهــوری، وزارت علــوم، تحقیقات و 
فناوری و صندوق نوآوری و شکوفایی به 
منظــور تامین نیاز مالی واحدهای صنعتی 

امضا شده است.
طبق برنامه ریزی انجام شده در سال 

۹۹ این برنامه با اولویت کاهش ارزبری ۳.۲ 
میلیارد یورویی در دســتور کار است و با 
اجرایی شدن پروژه های این برنامه در سال 
۱۴۰۰،انتظار مــی رود بیش از ۱۰ میلیارد 
یورو انواع کالا و تجهیزات در کشــورمان 

داخلی سازی شوند.
همچنین تــازه ترین خبر از وزارت 
صنعت، معدن وتجارت اینکه براســاس 
موافقت با بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایــران واردات مــواد اولیه بخش تولید از 
روش بدون انتقال ارز استفاده می شود و با 
هماهنگی و نظارت بانک مرکزی، واردات 
مواد اولیه کارخانجات تولیدی با اولویت 
مواد موجود در بنادر کشــور، بدون انتقال 

ارز امکان پذیر خواهد شد.
شــبکه اطلاع رســانی وزارتخانه 
یاد شــده در گزارش خود آورده اســت، 
حسین مدرس خیابانی، سرپرست وزارت 
صنعت در قرارگاه حمایت از تولید گفت: 
امســال مفهوم توجه به تولید که در قالب 
شــعار »جهش تولید« متبلور شده، بسیار 
متفاوت از ســال های قبل اســت و رهبر 
معظــم انقلاب نیز اهمیت ویژه ای را برای 
حوزه تولید به ویژه با توجه به تحریم ها و 
محدودیت هایی که برخی کشورها بر علیه 
اقتصاد ایران در نظر گرفته اند، مبذول داشته 

و خواستار جهش تولید شده اند.
وی افزود: دشمنان در فضای تحریم، 
تلاش کرده اند تا دو بخش معیشــت مردم 
و اشــتغال را هدف گرفتــه و از محل آن، 
به کشــور آسیب برســانند؛ این در حالی 
است که شیوع ویروس کرونا نیز به عنوان 
یــک عامل پیش بینی نشــده، به مجموعه 
محدودیت های کشــور اضافه شد؛ اما در 
همین شــرایط ســخت، جهش به معنای 
واقعــی، در تولید برخی اقلام و تجهیزات 

پزشکی رخ داده است.
ضرورت مسیر سبز صادرات 

مدرس خیابانی گفت: اعتقاد وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت این اســت که 
بایــد برای صــادرات، یک مســیر کاملا 

هموار و به اصطلاح سبز در نظر گرفت تا 
صادرکنندگان بدون هیچ گونه محدودیت 
و چالشــی حرکــت کــرده و کالاهای 
صادراتی، راه خود را به ســمت بازارهای 

خارجی باز کنند.
بــه گفته وی، جاده تجارت خارجی 
دارای دوباند اســت، مسیر واردات کاملا 
ســنگلاخ و با چراغ  قرمزهای متعدد و در 
این مســیر، یک معبر ویژه برای عبور مواد 
اولیه، تجهیزات و ماشــین آلات مورد نیاز 

تولید باید در نظر گرفته شود.
مــدرس خیابانی ضمــن تاکید بر 
اینکــه راه دســتیابی به اهــداف جهش 

تولید از محل صادرات باید محقق شــود، 
اضافه کرد: با وجود مجموعه مشــکلات 
اقتصادی کــه پیش روی ایران قرار گرفته 
اســت، هیچ افزایش تقاضایی را در بازار 
داخلی نمی توان ارزیابی کرد و تولید بدون 
تقاضا، مســیر درســتی را ادامه نمی دهد؛ 
بنابراین مسیر اصلی جهش تولید از محل 

صادرات است.
ممنوعیت ورود ۱۶00 قلم کالا

مــدرس خیابانی گفــت: مدیریت 
واردات در ســال جهــش تولید، یکی از 
دســتورکارهای وزارت صنعت، معدن و 

تجارت محسوب می شــود که علاوه بر 
اجرای سیاســت های مرتبط با آن از سوی 
این وزارتخانه، برخی شــرایط محیطی از 
جملــه نرخ و محدودیت هــای ارزی نیز 
سبب شــده تا واردات به شکل طبیعی با 

افت روبرو شود.
وی گفــت: ممنوعیت های وارداتی 
در مرحلــه اول برای یکهــزار و ۶۰۰ قلم 
کالا از ســوی وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت اعمال شد و در مرحله جدید نیز، 
برای ۵۰ ردیف تعرفه دیگر نیز ممنوعیت 
واردات در نظر گرفته شــده؛ ضمن اینکه 
جلوی واردات کالاهای دارای مشابه تولید 

داخلی را سد خواهیم کرد.
سرپرســت وزارت صنعت، با بیان 
اینکــه برخی شــرایط و محدودیت های 
ارزی، ســد راه واردات شده، گفت: مسیر 
واردات بایــد از مســیر صــادرات انجام 
شــود، بنابراین بخش عمده ای از واردات 
باید برای کالاهایی انجام شــود که تولید 
صادراتی داشته و خود می توانند در مقابل 
استفاده از ارز وارداتی، محصول تولید شده 
آن، ارزآور باشــد؛ بنابراین باید شرایط را 
برای واردات در فضایی تســهیل کرد که 
اشــتغال کشور را حفظ کرده و تولید را به 

حرکت درآورد؛ در غیر این صورت مسیر 
واردات برای کالاهای لوکس، غیرضرور و 
دارای مشابه تولید داخلی نباید آسان باشد.

وی افــزود: توســعه صــادرات، 
ممنوعیــت واردات و توجه به ســاخت 
داخل از جمله ارکان اصلی قرارگاه جهش 
تولید اســت که جهش تولید نیز باید یک 
هدفگذاری کمی داشته باشد و به تناسب 
رسته های تولیدی کشور، باید برنامه هایی 
با هدفگذاری کمی و کیفی داشــته باشیم؛ 
ضمن اینکــه اداره های کل تخصصی نیز 
بایــد از تمامــی زیرمجموعه های خود، 
تدویــن برنامه های کمی و کیفی و دارای 

برش استانی درخواست کنند.
ورود کالاهای دارای مشــابه 

داخلی ممنوع
مــدرس خیابانی ضمــن تاکید بر 
مدیریــت و کنتــرل واردات و اینکه یکی 
از اولویت های کشــور در شرایط حساس 
کنونی این مساله است، گفت: به صراحت 
اعلام می شــود که کالاهای دارای مشابه 
داخلــی و آن دســته از اقلام غیرضروری 
و لوکــس به هیچ عنوان اجــازه واردات 

نخواهند داشت.
وی برضرورت حفظ وضع موجود 
در گام نخســت و اجرای سیاست جهش 
تولید در گام بعدی، افزود: برای اســتان ها 
بــه منظور تحقق جهش تولید، چهار رکن 
تولیــد صنعتی، تولیــد معدنی، صادرات 
و واردات تدویــن شــده و هــر یک باید 
هدفگذاری کمی داشته باشند؛ ضمن اینکه 
واردات هم به شــکلی پیش رود که برای 
اولویت های کشور شامل واردات کالاهای 
اساســی، ماده اولیه مورد نیاز کارخانه ها 
و نیــز قطعات و تجهیزات مورد نیاز تولید 

پوشش داده شوند.

سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت با بیــان اینکــه هدفگذاری 
کمی باید نســبت به اجرای سیاست های 
داخلی ســازی، تعمیق ســاخت داخل و 
کالای ساخت داخلی صورت گرفته و به 
صورت هفتگی، گزارش های مرتبط با آن 
تهیه و منتشر شود؛ گفت: باید قطعاتی که 
بیشترین ارزبری در صنایع کشور را داشته 
و در مقابل، بیشترین نیاز کشور نیز به آنها 
وجود دارد، در داخل کشور ساخته شوند.
وی گفــت: براســاس موضــوع 
داخلی سازی، میزان ارزبری و ارزش یک 
کالا، ملاک نیســت و یک قطعه کوچک 
ممکن اســت، ارزبری بالایی هم نداشته 
باشــد، اما برای تولید بسیار حائز اهمیت 

باشد.
ذخیره ســازی مایحتاج مورد 

نیاز مردم 
وی وضعیت ذخایر کالایی کشــور 
را مطلوب عنــوان و تاکید کرد: انبارهای 
محل ذخیره ســازی کالا پر است و از نظر 
تامین مایحتاج مورد نیاز مردم مشــکلی 

وجود ندارد.
به گفتــه مدرس خیابانی، تولید تنها 
از منظــر اقتصــاد ملــی و ارزآوری حائز 
اهمیت به شــمار نمی رود، بلکه مهمتر از 
آن، موضوع اشــتغال است که باید در این 
حوزه مورد توجه قرار گیرد؛ این در حالی 
است که در حوزه تولید نکته حائز اهمیت 
دیگر آن است که باید صنایع بزرگ، پیشر 
و نیروی محرکه بوده و در کنار آنها، صنایع 
کوچک و متوســط نیز مــورد توجه واقع 
شود؛ این در حالی است که صنایع کوچک 
و متوسط به لحاظ اقتصادی و سرانه تولید 
نیــز نقش اثرگذاری دارند؛ بنابراین هر دو 

باید مکمل هم باشند.

سیاست توسعه ساخت داخل کالا و تجهیزات در شرایط تحریم ظالمانه دشمن، فرصتی است که پیش روی تولید کنندگان کشور قرار گرفته 
و در این ارتباط وزارت صنعت دستیابی به بیش از ۱۰ میلیارد یورو داخلی سازی کالا و تجهیزات را دنبال می کند.

هدف گذاری تولید ۱۰ میلیارد 
یورو کالا در سال ۱۴۰۰

گروه اقتصادی - رئیس دانشــگاه 
فنی و حرفه ای اســتان هرمزگان گفت: 
با توجه به نیازســنجی انجام شده برای 
صنایع اســتان طــی پنج ســال آینده و 
بــازارکار مناســب برای دانشــجویان 

خوشــبختانه موافقت شورای گسترش 
آموزش عالــی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری با تاســیس ۱۱ رشــته فنی و 

حرفه ای در هرمزگان را کسب کردیم.
دکتر آزاده آریانا عنوان کرد: تصمیم 

گیری در خصوص اضافه شــدن رشته 
های جدید به دانشگاه های فنی و حرفه 
ای اســتان طی بررســی های انجام شده 
از فارغ التحصیلان دانش اموز، شــدت 

بیشتری به خودگرفت.

وی افزود: متاســفانه دانش آموزان 
پــس از اتمــام دوره دانــش آموزی به 
دلیل عدم وجود رشــته هــای مرتبط با 
تحصیلات مدرســه ای خــود یا ترک 
تحصیــل را انتخاب می کردند و یا عازم 

استان های دیگر می شدند. 
آریانا با اشــاره بــه این که با وجود 
اینکه مشــکلات زیادی بر ســرراه ما در 
خصوص اضافه کردن رشته های جدید 
وجود داشــت، ادامــه داد: از جمله این 
مشــکلات می توان به کمبــود فضای 

آموزشی، نداشتن کارگاه های مورد نیاز 
را می توان نام برد اما توانستیم طی تفاهم 
نامه ای با آموزش و پرورش این مشــکل 

را حل کنیم.
رئیــس دانشــگاه فنــی و حرفه 
ای اســتان هرمزگان با بیــان این که این 
دانشــگاه، دولتی و زیر نظر وزارت علوم 
است، افزود: دو رشته مکانیک موتورهای 
دریایــی و ناوبــری در مقطع کاردانی به 
مجموع رشــته های آموزشــکده فنی و 

حرفه ای پسران بندرعباس افزوده شد.

وی همچنین اضافه کرد: رشته های 
حســابداری، طراحی و دوخت، تربیت 
بدنی، کامپیوترگرایش نرم افزار در مقطع 
کاردانی به مجموع رشــته های دانشکده 
فنی و حرفه ای پسران میناب اضافه شد.
آریانا افزود: همچنین رشــته های 
صنایع شــیمیایی و معمــاری داخلی در 
مقطــع کاردانی به مجموع رشــته های 
آموزشــکده فنی و حرفــه ای دختران 

بندرعباس ملحق شد.
رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای استان 

هرمزگان گفت: رشته های ایمنی صنعتی 
و محیط کار و نیز مهندســی تکنولوژی 
الکترونیک درمقطع کارشناسی ناپیوسته 
به مجمــوع رشــته های آموزشــکده 
 فنــی و حرفــه ای پســران بندرعباس 

اضافه شد.
وی در پایــان گفــت: همچنیــن 
علمی -کاربردی حســابداری در مقطع 
کارشناســی ناپیوســته به رشــته های 
آموزشــکده فنی و حرفــه ای دختران 

بندرعباس افزوده شد.

گروه اقتصادی - سرپرست وزارت 
صنعــت، معــدن و تجارت با تشــریح 
راهبردهــای کلان وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت، خواســتار توجــه به جهش 
تولید، رونق صادرات و مدیریت واردات، 
تنظیم بازار و داخلی ســازی شد و گفت: 
اگرچه دولت سیاســتگذار اصلی اســت، 
اما تصمیمات باید با هماهنگی و همراهی 
تشکل های تخصصی بخش خصوصی و 
اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف اتخاذ 

شود.
حســین مدرس خیابانــی در اولین 
جلسه شــورای معاونان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفــت: وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت در مقطــع کنونی باید از 
تمام داشــته های مرتبط با مدیران، نیروی 
انسانی و منابع مالی خود استفاده کرده و با 
تمرکز بر روی اولویت های تعریف شده در 
دوره جدید، حرکت خود را پرقدرت تر از 
گذشته، در راستای حمایت از تولید، تامین 
و توزیع به موقع کالاهای اساســی و مورد 

نیاز مردم را ادامه دهد.
ضــرورت ارایه آمــار و ارقام کمی 
مرتبط با هدفگذاری های تولیدی و تجاری

سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با تاکید بــر ضرورت ارایه آمار 
و ارقــام کمی مرتبط بــا هدفگذاری های 
صــورت گرفته در حوزه هــای مختلف 

تولیــدی و تجاری، افزود: آمارهای مرتبط 
با تولید در بخش هــای مختلف صنعتی، 
معدنی و تجاری باید به صورت شــفاف 
و دقیق، تهیه و منتشــر شود تا در معرض 
قضاوت عموم قــرار گیرد، چراکه در این 
صورت می توان بــا تقویت نقاط قوت و 
برطــرف کردن کاســتی های موجود، در 

جهت رشد گام های جدی برداشت.
وی با تاکید بر ضرورت همدلی میان 
تمامی معاونت های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در پیشبرد اهداف مرتبط با جهش 
تولید، خاطرنشان کرد: همانطور که امروز 
شرایط کشــور به گونه ای است که نیاز به 
همدلی تمامی دستگاههای حاکمیتی برای 
اداره کشــور دارد، در بدنــه وزارتخانه نیز 
باید همین اتفاق رخ دهد.مدرس خیابانی، 
جانشــین پروری را از جمله نکات مهم و 
حائز اهمیت دانست که باید از سوی تمامی 
معاونت های ستادی مورد توجه قرار گیرد.
حکمرانی  ابــزار  رســانه ها، 

شایسته
وی با تاکید مجدد بر ضرورت توجه 
به رســانه ها به عنوان یکــی از ابزارهای 
حکمرانی شایسته خاطرنشان کرد: امروز 
رســانه ها به عنوان ابزارهایی پرقدرت، در 
اختیار تصمیم گیران در سراسر دنیا بوده و 
به عنوان یک مکمل قدرتمند در کنار سایر 
ابزارهــای مدیریتی از جملــه منابع مالی، 
منابع طبیعی و منابع انسانی، قابلیت استفاده 
جهت پیشبرد اهداف سازمان ها را دارند؛ به 
نحوی که باید از تمامی ظرفیت های آنها به 
منظور اطلاع رسانی دقیق، سریع و شفاف 
بهره گرفت که بر این اساس، تمامی مدیران 

وزارت صنعت، معــدن و تجارت باید از 
این ابزار قدرتمند، در راستای امیدآفرینی 
و اطلاع رســانی فراگیر، دقیق و ســریع به 

ذی نفعان بهره گیرند.
سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت بــا تاکید بر ضــرورت ارتباط 
مســتمر و مستقیم بخش های مختلف این 
وزارتخانه با تشکل های بخش خصوصی 
به عنوان حلقه واسط میان دولت و فعالان 
اقتصادی، خاطرنشان کرد: اجرای بسیاری 
از سیاست های تنظیم بازار، به جز همراهی 
و هماهنگــی بــا اصناف و تشــکل های 
بخش خصوصی امکان پذیر نیســت و بر 
این اساس، باید ارتباط مستقیم با اتاق های 
بازرگانی، تعاون و اصناف کشور به صورت 
مســتمر و در راستای اجرای سیاست های 
کلان دولــت و وزارت صنعــت، معدن و 

تجارت ادامه داشته باشد.
4 راهبرد کلان وزارت صمت

مدرس خیابانی بار دیگر تاکید کرد: 
امروز »جهش تولید« و »افزایش صادرات 
و مدیریت واردات«، »تنظیم بازار« و »توجه 
جدی به موضوع استفاده از ظرفیت ها و توان 
داخلی«، راهبردهای کلان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اســت کــه در این رابطه 
باید تصمیمات، بــا هماهنگی و همراهی 
تشــکل های تخصصی بخش خصوصی 
و اتاق هــای بازرگانی، تعــاون و اصناف 
صــورت گیرد، اما نکتــه حائز اهمیت آن 
است که سیاســتگذار اصلی دولت است 
ولی اجرای سیاست ها و تصمیمات باید با 
همراهی و نظرخواهی از بخش خصوصی 

و فعالان اقتصادی صورت گیرد.

مدرس خیابانــی، معاونان و مدیران 
وزارت صنعت، معدن و تجارت را مکلف 
کرد تا در تمامی جلســات تصمیم گیری و 
تصمیم سازی، در عالی ترین سطوح حضور 
یابند و در قالب تعامل با بخش خصوصی، 
نظرات و سیاســت های دولــت را تبیین 
نماینــد و نظــرات فعــالان اقتصادی و 

بخش خصوصی را نیز دریافت نمایند.
وی در بخــش دیگری از ســخنان 
خود، خواستار احیای کمیته ها و شوراهای 
تخصصی با حضور نمایندگان تشکل های 
مرتبط شــد و گفت: برنامه های محوری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص 
است و باید در دستور کار جدی قرار گرفته 
و همه امکانات و ظرفیت ها برای تحقق آن 

بسیج شوند.
جهــش تولیــد جز از مســیر 

صادرات محقق نمی شود
مدرس خیابانــی تاکید کرد: جهش 
تولید جز از محل توسعه صادرات و توجه 
به ظرفیت های تولید داخلی محقق نخواهد 
شد؛ ضمن اینکه به موازات آن، باید جلوی 
هــر گونه واردات کالاهــای غیرضرور و 

لوکس را نیز سد کرد.
انبار های محل ذخیره ســازی 

کالا پر است
حســین مدرس خیابانی سرپرست 
وزارت صمت همچنین در جلسه قرارگاه 
حمایت از تولید گفت: امسال مفهوم توجه 
به تولید که در نامگذاری امســال با شعار 
»جهش تولید« متبلور شده، بسیار متفاوت 
از ســال های قبل اســت و مقــام معظم 
رهبری نیــز اهمیت ویژه ای را برای حوزه 

تولید بــه خصوص با توجه به تحریم ها و 
محدودیت هایی که برخی کشور ها بر علیه 
اقتصاد ایران در نظر گرفته اند، مبذول داشته 
و خواستار جهش تولید در امسال شده اند.

وی با اشــاره بــه رهنمود های مقام 
معظم رهبری و تعیین شعار امسال با عنوان 
»جهش تولید« افزود: نامگذاری امســال به 
نام »جهش تولید« در شرایطی از سوی مقام 
معظم رهبری صورت گرفته که دشمنان در 
فضای تحریم، تلاش کرده اند تا دو بخش 
معیشــت مردم و اشتغال را هدف گرفته و 
از محل آن، به کشــور آسیب برسانند، این 
در حالی اســت که شــیوع ویروس کرونا 
نیز به عنوان یک عامل پیش بینی نشــده، به 
مجموعه محدودیت های کشور اضافه شد؛ 
اما درست در همین شرایط سخت، جهش 
به معنای واقعــی، در تولید برخی اقلام و 

تجهیزات پزشکی رخ داده است.
راه دستیابی به جهش تولید، از 

صادرات می گذرد
مــدرس خیابانی با تاکید بر اینکه راه 
دستیابی به اهداف جهش تولید از صادرات 
می گذرد، تصریح کرد: با توجه به مجموعه 
مشکلات اقتصادی که پیش روی ایران قرار 
گرفته است، تقریباً هیچ افزایش تقاضایی 
را در بــازار داخلی نمی توان متصور بود و 
حتی خوشبینانه ترین اقتصاددانان نیز بر این 
باورند که کیک تقاضای داخلی، در شرایط 
کنونی قابلیت بزرگ شدن ندارد؛ در حالی 
که تولید بدون تقاضا، مسیر درستی را ادامه 
نمی دهد؛ پس مسیر اصلی جهش تولید از 

صادرات می گذرد.
وی اظهــار کــرد: اعتقــاد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت این است که باید 
برای صادرات، یک مسیر کاملًا همواره و به 
اصطلاح سبز در نظر گرفت تا صادرکنندگان 
بــدون هیچ گونه محدودیت و چالشــی 
حرکت کرده و کالا های صادراتی، راه خود 
را به سمت بازار های خارجی باز کنند؛ اما 

در طــرف مقابل این جاده دوبانده تجارت 
خارجی، مســیر واردات کاملًا سنگلاخ و 
مواجه با چراغ قرمز های متعدد است و در 
این مســیر، تنها یک لاین ویژه برای عبور 
مواد اولیه، تجهیزات و ماشــین آلات مورد 

نیاز تولید باید در نظر گرفته شود.
مدیریت واردات دســتور کار 

جدی در سال جهش تولید
مــدرس خیابانی گفــت: مدیریت 
واردات در ســال جهش تولیــد، یکی از 
دســتورکار های جــدی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اســت که علاوه بر اجرای 
سیاســت های مرتبط با آن از ســوی این 
وزارتخانه، برخی شرایط محیطی از جمله 
نــرخ و محدودیت های ارزی نیز ســبب 
شــده تــا واردات به طور طبیعــی با افت 
مواجه شود.وی اظهار کرد: ممنوعیت های 
وارداتی در مرحله اول برای ۱۶۰۰ قلم کالا 
از ســوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعمال شد و در مرحله جدید نیز، برای ۵۰ 
ردیــف تعرفه دیگر نیز ممنوعیت واردات 
در نظر گرفته شــده؛ ضمن اینکه به شدت 
جلوی واردات کالا های دارای مشابه تولید 
داخلی را سد خواهیم کرد و در این مسیر، 

هیچ گونه چشم پوشی جایز نیست.
مــدرس خیابانی با بیان اینکه برخی 
شــرایط و محدودیت های ارزی، سد راه 
واردات شــده است، گفت: مسیر واردات 
باید از مســیر صادرات بگذارد؛ به این معنا 
کــه بخش عمــده ای از واردات باید برای 
کالا هایی صورت گیرد که تولید صادراتی 
داشته و خود می توانند در مقابل استفاده از 
ارز وارداتی، محصول تولید شده آن، خود 
ارزآور باشــد؛ بنابراین باید شرایط را برای 
واردات تنها در فضایی تسهیل کرد که اشتغال 
کشــور را حفظ کرده و تولید را به حرکت 
درآورد؛ در غیر این صورت مسیر واردات 
بــرای کالا های لوکس، غیرضرور و دارای 
مشابه تولید داخلی باید سنگلاخ باشد.وی 

افزود: توسعه صادرات، ممنوعیت واردات 
و توجه به ســاخت داخل از جمله ارکان 
اصلی قرارگاه جهش تولید هستند؛ این در 
حالی اســت که جهش تولید نیز باید یک 
هدفگذاری کمی داشــته باشد و به تناسب 
رسته های تولیدی کشور، باید برنامه هایی 
با هدفگذاری کمی و کیفی داشــته باشیم؛ 
ضمن اینکه ادارات کل تخصصی نیز باید 
از تمامــی زیرمجموعه های خود، تدوین 
برنامه هــای کمی و کیفــی و دارای برش 

استانی درخواست کنند.
مدرس خیابانی ادامه داد: مقام معظم 
رهبری با نامگذاری سال با عنوان »جهش 
تولید« یک تکلیف ملــی اعلام کرده اند و 
اجرای منویات ایشــان، وظیفه آحاد مردم 

است و تمام استان ها باید درگیر شوند.
مــدرس خیابانی با تاکیــد بر اینکه 
مدیریــت و کنتــرل واردات، یکــی از 
اولویت های کشــور در شــرایط حساس 
کنونی اســت، گفت: بــه صراحت اعلام 
می کنیم که کالا های دارای مشــابه داخلی 
و آن دسته از اقلام غیرضروری و لوکس به 
هیچ عنوان اجازه واردات نخواهند داشت.

وی با تاکید بر ضرورت حفظ وضع 
موجــود در گام اول و اجــرای سیاســت 
جهــش تولید در گام بعدی، خاطرنشــان 
کرد: برش های استانی برای تحقق جهش 
تولیــد باید در ۴ رکن تولید صنعتی، تولید 
معدنی، صادرات و واردات تدوین شــده 
و هر یک هدفگذاری کمی داشــته باشند؛ 
ضمن اینکه واردات نیز باید به شکلی پیش 
رود که تنها برای اولویت های کشور شامل 
واردات کالا های اساســی، ماده اولیه مورد 
نیاز کارخانجات و نیز قطعات و تجهیزات 

مورد نیاز تولید پوشش داده شوند.
سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت با بیــان اینکــه هدفگذاری 
کمی باید نســبت به اجرای سیاست های 
داخلی ســازی، تعمیق ســاخت داخل و 

کالای ســاخت داخلی صورت گرفته و به 
صورت هفتگی، گزارش های مرتبط با آن 
تهیه و منتشــر شود؛ گفت: باید قطعاتی که 
بیشترین ارزبری در صنایع کشور را داشته 
و در مقابل، بیشترین نیاز کشور نیز به آن ها 
وجود دارد، در داخل کشور ساخته شوند.

وی گفت: در موضوع داخلی سازی، 
صرفــاً میزان ارزبــری و ارزش یک کالا، 
ملاک نیســت و یک قطعه کوچک ممکن 
است حتی ارزبری بالایی هم نداشته باشد، 

اما برای تولید بسیار حائز اهمیت باشد.
وی وضعیت ذخایر کالایی کشــور 
را مطلوب عنوان و تاکیــد کرد: انبار های 
محل ذخیره ســازی کالا پر است و از نظر 
تأمیــن مایحتاج مورد نیاز مردم مشــکلی 

وجود ندارد.
به گفته مــدرس خیابانی، تولید تنها 
از منظــر اقتصــاد ملــی و ارزآوری حائز 
اهمیت به شــمار نمی رود، بلکه مهمتر از 
آن، موضوع اشــتغال است که باید در این 
حوزه مورد توجه قرار گیرد؛ این در حالی 
است که در حوزه تولید نکته حائز اهمیت 
دیگر آن است که باید صنایع بزرگ، پیشر 
و نیروی محرکه بوده و در کنار آنها، صنایع 
کوچک و متوسط نیز مورد توجه واقع شود؛ 
این در حالی اســت کــه صنایع کوچک و 
متوسط به لحاظ اقتصادی و سرانه تولید نیز 
نقش اثرگذاری دارند؛ بنابراین هر دو باید 
مکمل هم باشند.وی بار دیگر تاکید کرد که 
همه ارکان وزارت صنعت، معدن و تجارت 

باید درگیر جهش تولید باشند.
سرپرســت وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از موافقت بانک مرکزی با واردات 
مواد اولیــه بخش تولیــد از روش بدون 
انتقــال ارز خبــر داد و گفت: با هماهنگی 
و نظــارت بانک مرکــزی، واردات مواد 
اولیه کارخانجات تولیدی با اولویت مواد 
موجود در بنادر کشــور، بدون انتقال ارز 

امکان پذیر خواهد بود.

با تاسیس ۱۱ رشته فنی و حرفه ای در 
هرمزگان موافقت شد

۴ راهبرد کلان وزارت صمت 
اعلام شد

رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای استان هرمزگان:

از سوی مدرس خیابانی؛

-سیدحســین  اقتصادی  گروه 
ابراهیمــی گفــت: رونــق روز افزون 
ترافیــک دریایی در بندر چابهار حاکی 
از افق روشن توسعه پایدار در این بندر 

بزرگ اقیانوسی است.
معاون امور دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی سیستان و بلوچستان بیان 
کرد: از هفته گذشــته برای اولین بار ۸ 
عملیات دریایی شــامل جداسازی و 
پهلودهــی کشــتی با طــول بیش از 
 ۲۰۰ متــر در یــک روز در ایــن بندر 

محقق شد.
وی ادامــه داد: این مهم ســبب 
شــده اســت بهره برداری همزمان از 
هر ۵ اســکله بندر شــهید بهشتی وارد 
دومین هفته خود شود.این مقام مسئول 
تصریح کرد: این موضوع نشان می دهد 
که بندر چابهار در حال کســب جایگاه 

 واقعــی خــود در بین بنادر کشــور و 
منطقه است.

به گفته ابراهیمی، بندر چابهار با 
بهره مندی از ۳۰ دســتگاه استراتژیک 
از نظر تجهیزات یکــی از بنادر مدرن 
کشور اســت، این تجهیزات در رشد 

عملیات تخلیــه و بارگیری، صادرات 
 و واردات در این بندر نقش بســزایی 

داشته است.
وی تصریح کرد: با رونق صادرات 
و واردات کالا از این بندر استراتژیک، 
ترافیک دریایی هم رشــد روز افزونی 

پیدا کرده است، به گونه ای که در هفته 
گذشته شاهد تخلیه و بارگیری همزمان 
۶ کشــتی آن هم در روزهایی که کرونا 
همه جهــان را تحت تأثیــر قرار داده 

است، در بندر چابهار بودیم.
معاون امور دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی سیســتان و بلوچســتان 
اضافه کرد: با توجه به افزایش ترافیک 
دریایی، ارتقای امنیت حوضچه، آبراه و 
کانال های دسترسی بنادر شهید بهشتی 
و شــهید کلانتری یکی از اولویت های 

این اداره کل است. 
ابراهیمــی تصریح کرد: این مهم 
به عنوان یکی از تکالیف معاونت امور 
دریایی بندر چابهــار، با نصب علائم 
کمــک ناوبــری و لایروبی بــه میزان 
دسترســی بــه عمق مطلــوب به نحو 

احسن انجام شده است.

گروه اقتصادی - فریدون همتی 
در نشســت ســتاد بازآفرینی شهری و 
شورای مسکن استان هرمزگان با اشاره 
به پیگیری تکمیل واحدهای باقی مانده 
تعاونی های مســکن مهر در هرمزگان، 
عنوان کرد: تا پایان خرداد ماه سال جاری 
هزار و ۸۴ واحد مســکن مهر، تا هفته 
دولت امســال هــزار و ۴۸ واحد و پس 
از آن تا پایان ســال نیز ۴۳۲ واحد دیگر 
از واحدهای مســکن مهر در هرمزگان 

تکمیل و آماده بهره برداری می شوند.
هــزار و ۸۸۴ واحــد مربــوط به 
تعاونی های مسکن مهر در هرمزگان نیز 
دارای پرونده حقوقی در دادگستری می 
باشــند که برای رفع مشکل این تعاونی 
ها، جلسه ای با رئیس کل دادگستری و 
دستگاه های مربوطه برگزار می شود تا به 
ســرعت به پرونده های آنها رسیدگی و 

مشکلات این واحدها رفع شود.
استاندار هرمزگان با اشاره به طرح 
اقدام ملی ساخت مسکن در هرمزگان، 
تصریح کــرد: در مرحله اول این طرح، 
ثبت نام از متقاضیان انجام شــده است و 
هم اکنون در مرحله دوم باید افرادی که 

ثبت نام کرده اند به سرعت روند تکمیل 
پرونــده خود را انجــام دهند تا بتوانیم 
پیگیری بعدی و مراحل ســاخت و ساز 

این واحدها را انجام دهیم.
همتی بیــان کرد: در این راســتا 
تصمیم گرفتیم که انتقال سند این اراضی 

از اداره کل راه و شهرســازی به نیروی 
دریایی انجام شود که مجوز آن اخذ شده 
اســت.وی اظهار کرد: شرکت های آب 
و برق نیز باید ســریعاً عملیات آبرسانی 
و برق رسانی به این منطقه را طی مدت 

پنج ماه انجام دهند.
تعاونی مسکن نیروی دریایی نیز 
سریعا نســبت به اخذ پروانه شهرداری 
اقدام کند تا بتوانیم تسهیلات بانکی در 
قالب طرح اقدام ملی ساخت مسکن به 

این تعاونی اختصاص دهیم. 
همتی اضافــه کــرد: در اراضی 
این منطقــه ظرفیت احداث چهار هزار 
واحد مسکونی وجود دارد که از تعاونی 
مسکن نیروی دریایی ارتش می خواهیم 
تا بیشتر فعال باشــد و بتوانیم عملیات 
ایجاد زیرســاخت و احداث واحدهای 

مسکونی را انجام دهیم.

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان اعلام کرد:

پهلوگیری همزمان ۸ کشتی در بندر چابهار برای اولین بار
استاندار هرمزگان خبر داد:

بهره برداری از هزار و ۸۴ واحد مسکن مهر در هرمزگان
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان بیان کرد: از هفته گذشته برای اولین بار، ۸ عملیات پهلودهی کشتی 

با طول بیش از ۲۰۰ متر در یک روز در این بندر محقق شد.
 استاندار هرمزگان گفت: تا پایان خرداد ماه سال جاری هزار و ۸۴ واحد مسکن مهر و تا هفته دولت امسال نیز هزار و ۴۸ واحد دیگر در هرمزگان، 

آماده بهره برداری می شود.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد:
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به گفته مدرس خیابانی، تولید تنها از منظر اقتصاد ملی و ارزآوری حائز 
اهمیت به شمار نمی رود، بلکه مهمتر از آن، موضوع اشتغال است که باید 
در این حوزه مورد توجه قرار گیرد؛ این در حالی است که در حوزه تولید 
نکته حائز اهمیت دیگر آن اســت که باید صنایع بزرگ، پیشر و نیروی 
محرکه بوده و در کنار آنها، صنایع کوچک و متوسط نیز مورد توجه واقع 
شود؛ این در حالی است که صنایع کوچک و متوسط به لحاظ اقتصادی و 
سرانه تولید نیز نقش اثرگذاری دارند؛ بنابراین هر دو باید مکمل هم باشند.


